ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ ___ от __________ 2012 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Положение

о финансовом управлении Администрации

города Пскова, утвержденное Решением Псковской
городской Думы от 28.09.2007 №155
С целью приведения Положения о финансовом управлении Администрации города Пскова в соответствие с муниципальными правовыми актами города Пскова и руководствуясь частью 3 статьи 41 Федерального  Закона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи  23  Устава муниципального образования «Город Псков»,
                               Псковская городская Дума

                                        РЕШИЛА:

 1.Внести в Положение о финансовом управлении Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 28.09.2007№155,  изменение согласно  Приложению.
2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова

     И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова
                                   П.М.Слепченко

                                                                                     Приложение к Решению

                                                                                   Псковской городской Думы

                                                                                от _________________ №____
                                        Изменение в Положение

               о финансовом управлении Администрации города Пскова

Раздел 5   изложить в новой редакции:

«В структуру Управления  входят:

-начальник Управления;

-заместители начальника Управления;

-бюджетный отдел;

-казначейский отдел;

-экономический отдел;

-отдел экономики и финансового контроля работы муниципальных предприятий города Пскова;

-контрольно-ревизионный отдел;

-отдел бухгалтерского учета и отчетности;

-организационно-контрольный отдел;
-отдел методологии и информационного обеспечения бюджетного процесса.
Структурные подразделения Управления действуют в соответствии с Положениями, утверждаемыми начальником управления».

Глава города Пскова

     И.Н. Цецерский

Пояснительная записка к проекту Решения

                                             Псковской городской Думы

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении Администрации города Пскова, утвержденное Решением Псковской
городской Думы от 28.09.2007 №155
             Проект Решения о внесении изменений  в Положение о финансовом управлении Администрации города Пскова разработан в целях приведения Положения в соответствие с муниципальными правовыми актами города Пскова.

В связи со значительными изменениями в течение последних лет бюджетного федерального законодательства, в части осуществления бюджетного процесса, финансовое управление Администрации города Пскова считает  необходимым рассмотреть вопрос  об изменении структуры финансового управления путем создания отдела «методологии и информационного обеспечения бюджетного процесса» без увеличения штатной численности.

Изменения вносятся в раздел 5 Положения о финансовом управлении Администрации города Пскова.

Работа отдела будет направлена на продолжение внедрения бюджетного реформирования на территории муниципального образования «Город Псков». К основным задачам отдела будут отнесены:

- обеспечение реализации на территории муниципального образования «Город Псков» изменений в области бюджетного федерального и регионального законодательства;

- создание необходимой нормативной и методической базы по реформированию бюджетного процесса;

- внедрение новых принципов в практику бюджетирования с целью повышения качества управления финансами;

-  координация деятельности Администрации города Пскова, ее органов и структурных подразделений, в части обеспечения бюджетного процесса на территории муниципального образования «Город Псков», в том числе по работе с подведомственными муниципальными учреждениями.

Данное  изменение не требует материальных, финансовых и других затрат.

Проект Решения подготовлен в соответствии с действующим законодательством.

Проект  Решения подготовлен организационно-контрольным отделом   финансового   управления  Администрации       города          Пскова, Андреевой Н.М., т.66-88-75.

Начальник финансового управления                                                         Т.Г.Винт